
Contacto

Teléfono 917803229
Correo Electrónico diaecontratacion@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 6-8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ETSAE0921/00001149E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Asuntos Económicos del Ejército
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jw0ziU6LxBQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de material de acuartelamiento reglamentario: taquillas metálicas,
bancos de vestuario, armeros para fusa HK G-36 y armeros para pistola HK USP estándar.

Adquisición de material de acuartelamiento reglamentario: taquillas metálicas, bancos de vestuario, armerosDescripción 
para fusa HK G-36 y armeros para pistola HK USP estándar.
Valor estimado del contrato 470.934 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 569.830,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 470.934 EUR.

Clasificación CPV
44421720 - Taquillas.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2024 al 15/12/2024

Observaciones: Hasta fin del suministro. Fecha máxima 15/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2023/ETSAE0921/00001152 -L (2023/ETSAE0921/00001149) y
tramitado por el procedimiento Abierto, a la empresa ES000B88404538 - GERALVEZ PROYECTOS CONTRACT SL por
un importe de 342.091,20 €.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jw0ziU6LxBQ%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Taquillas metálicas de doble uso

Lote 1: Taquillas metálicas de doble usoDescripción 
Valor estimado del contrato 282.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 342.091,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 282.720 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC SL
NIF B88404538
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA DE A CANTUEÑA, 2
(28947) FUENLABRADA España

Contacto

Teléfono 917821562
Correo Electrónico g2oficinas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 282.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 342.091,2 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92f7b30d-0f26-40fd-8168-d2a8f59a3dbb


Lugar

SALA JUNTAS DIAE

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

General Perón 38 planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 429,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 569,27 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Motivación mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 28/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: segun lo estipulado en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto. Pluralidad de Criterios. Tramitación anticipada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2024 a las 10:26

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALA JUNTAS DIAE

Dirección Postal

PRIM 6-8
(60004) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/01/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Asuntos Económicos

Dirección Postal

prim 6-8
(28004) Madrid España

Mesa Contratación DIAE

Apertura sobre oferta económica
El día 31/01/2024 a las 10:00 horas
APERTURA OFERTAS

PRIM 6-8
(60004) MADRID España

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : CONVOCATORIA

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=63U9yb2Cs3GIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/12/2023

Fecha de publicación 06/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:740153-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/12/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/14/pdfs/BOE-B-2023-37411.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1. Descuento sobre el precio unitario del Anexo XV

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=63U9yb2Cs3GIzo3LHNPGcQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:740153-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/14/pdfs/BOE-B-2023-37411.pdf


: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Criterio 2. Ampliación del plazo de garantía sobre el mínimo exigido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000013402485 |  2024-000583931 | Tue, 28 May 2024 11:14:30:917 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137979210038829277067061274494816762715 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


